関西MRI技術研究会

14:40～15:10第1部

問い合わせ先：関西MRI技術研究会 事務局
奈良県立医科大学附属病院 中央放射線部
山谷 裕哉  E-mail: y-yama@naramed-u.ac.jp

共催：:関西MRI技術研究会，バイエル薬品株式会社，株式会社フィリップス･ジャパン

第113回

★磁気共鳴専門技術者認定機構認定研究会: 5単位

日 時 2026年2月7日(土) 14:40-17:00
開場時間：14：30

第2部 15:10～16:00

つくば国際大学 医療保健学部
教授 坂井上之 先生

参加費 現地 300円 web 500円

開催方法
大阪国際がんセンター １階大講堂+Web(Zoom)

 ハイブリッド開催 現地,Web 両方とも事前登録が必要

拝啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび、第113回関西MRI技術研究会を、久しぶりの現地開催＋Web(Zoom Webinar)
にて下記の通り開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。今回はMRI安全性
特集です。条件付きデバイス植え込み患者様の対応や、最近様々なMRIリスクのある装飾
品が販売されており、検査の可否の判断等で苦慮することもあると思います。今回SARや
dB/dt等の指標や、植え込みデバイスや装飾品がどのようなリスクがあるのか、皆様と共に
学んでいきたいと思います。皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

『MRIのパラメータと安全指標への影響」

株式会社フィリップス・ジャパン

MR Clinical Support Specialist
望月智広 様

『体内金属に対するMRIの影響と基本的な考え方』

第3部 16:10～17:00

社会医療法人 高清会 高井病院
土`井 司 先生

『ひと味違う患者さん目線の安全管理』

MTG25-00401768-20251217

参加方法のご案内

参加チケット購入（参加費：現地300円 Web500円）が必要となります

下記URL又は登録用２次元コードより参加用チケットの購入をお願いします

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/022rvc3dy9v41.html

＊ 「 チケットを申し込む 」をクリックし登録作業を進めて下さい
＊ 参加者情報入力画面にて、
お名前・メールアドレス・電話番号・ご所属施設・都道府県・をご入力下さい

＊ お支払い方法画面で、お支払い方法の選択と購入手続きをお願いします
＊ 「 申し込み内容の確認画面」で内容をご確認の上、申し込み内容を確定させて下さい
＊ 完了画面でお申し込み番号が表示され、ご登録のメールアドレス宛に購入完了メールが届きます

14:30頃開場予定です

Meetingがまだ開始されていない場合は、

「このミーティングをホストが開始するまで待機します」の案内が表示されます

開催者がmeetingを開始するまでしばらくそのままでお待ち下さい。

認定ポイント取得希望の方へのご案内

 現地参加：ご自身で認定機構HPより事前申請後受付時に手続きが必要です．

 Web参加 ：ご自身で認定機構HPより事前申請が必要です．以下の条件を満たす必要があります，

開催時間 14:40 – 17:00分のうち90%以上の参加が必要です

参加時間はアクセス時間で管理し、後日ポイントを付与します。

「開催時間が延長の際も、90%以上の参加率計算に延長分は入りません

     ➢ポイント登録方法は次ページを参照して下さい。

・web参加の方へ
仮登録・入金完了後に視聴用URLが記載されたメールが送信されます
ので必ず、事前登録（ 本登録 ）をお願いいたします。
・登録は2/2（水）21時が締め切りとなります。
・登録は現地先着150名，web先着500名様で締め切らせて頂きます。

仮登録 本登録

112

113

22026 7 土

113

14:40 ~17:00

MTG25-00401768-20251217

当研究会WEB参加の磁気共鳴専門技術者のための更新ポイント取得方法

http://plaza.umin.ac.jp/~JMRTS/

①認定機構のホームページを開きます

こちらをクリック

②トップページの右端のRacNe（ラクネ）をクリック
③右端のログインをクリック

④日本放射線技術学会（JSRT）会員の方は
JSRTのRacNeにログインするための
会員番号、パスワードを入力

⑤ログインしたら左端の各種手続きの中の研究会一覧
をクリック

⑥研究会一覧の中から関西MRI技術研究会をクリック

⑦研究会詳細のページの下部の研究会が開催する
講習会・勉強会一覧より今回開催のものを選択

⑧研究会が開催する講習会・勉強会詳細のページで
申込をクリック

⑨研究会が開催する講習会・勉強会詳細のページで
申込をクリックで事前申し込みが完了です

注意：申し込みが完了した時点でポイントが付与され
る訳ではありません。事前登録していただいた方で研
究会当日のZOOMの視聴時間90%以上の視聴者に対
して主催者側でポイントを後日付与いたします。

日本放射線技術学会の非会員の方は
本ページよりシステムユーザー登録を行ってください。

注意!！
日本放射線技術学会のHPよりRacNeにログイン
されてもポイント取得の手続きは出来ません
必ず認定機構のHPよりRacNeログインして下さい

クリック

クリック

クリック

クリック

更新ポイント確認方法（研究会終了後後日）

認定機構のHPよりRacNeにログインして
マイページにてポイント管理をクリック

MTG25-00401768-20251217

	既定のセクション
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3